
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об 
утверждении Административного регламента Министерства образования и 
науки Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики 
Дагестан, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом   Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по 
проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 



Министерства образования и   науки   Республики   Дагестан от 9 февраля 
2026 года № 5, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно 
приложениям № 1, № 1 «а».

2. Установить высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно 
приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Установить квалификационную категорию «педагог – наставник» 
педагогическим работникам согласно приложению № 7.

8. Установить квалификационную категорию «педагог-методист» 
педагогическим работникам согласно приложению № 8.

9. Руководителям образовательных организаций производить расчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 9 февраля 2026 г.

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

http://www.dagminobr.ru/


Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «10» февраля 2026 г. № 

05/02-124/26

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию 
на установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдуллаева 
Наида Стархановна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад № 32 
Соколенок»

воспитатель

2. Абдурашидова 
Лиана Руслановна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 12 
им. Л. Н. Толстого»

учитель

3. Агаева Рабият 
Бекболатовна

Каякентский район, 
МКДОУ «ДС «Чебурашка»

воспитатель

4. Алиагаева 
Беневше Замединовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1» 
им. С. Стальского

учитель

5. Алиева 
Джамиля 
Абдурашидовна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ» учитель

6. Асельдарова 
Заира Данияловна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная гимназия 
№ 13»

учитель

7. Асланова 
Альбина Надировна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 1 
им. М-Г. Зульпукарова»

учитель

8. Багандалиева 
Хадижат 
Багандалиевна

Кайтагский район, МКОУ 
«Ново-Баршинская ООШ» учитель

9. Багатырова 
Написат 
Изамутдиновна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 9» учитель

10. Байрамова 
Альбина 
Сулеймановна

г. Избербаш, ГБДОУ РД 
«Республиканский детский 
сад № 1»

воспитатель



11. Балакардашева 
Ирина Сейфудиновна

г. Каспийск, МБДОУ ЦРР 
«Детский сад № 10 Ивушка»

воспитатель

12. Бондаренко 
Светлана 
Владимировна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
«Кизлярское медицинское 
училище»

преподаватель

13. Вердиханова 
Лейли Алимурадовна

Хасавюртовский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко»

воспитатель

14. Гаджимагомедова 
Анжела 
Гаджимагомедовна

г. Дербент, 
МБОУ «Гимназия № 18 
им. М.В. Абраменко».

учитель

15. Гантемиров 
Юсуп Султанович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
Олимпийского резерва 
«Академия спорта им. 
Сайтиева Б. Х.»

тренер-
преподаватель

16. Гитинмагомедова
 Зухра Гасаналиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 59»

учитель

17. Дашдемирова 
Милана Фармановна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад № 32 
Соколенок»

воспитатель

18. Джамзарова 
Лайла Камалудиновна

г. Хасавюрт, МКУ ДО 
«Эколого-биологический 
центр»

педагог-
организатор

19. Закриева
Рукият Мухтаровна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ № 17 им. Дацаева 
М.М.»   

учитель

20. Ибрагимов 
Тахир Магандалиевич

Кайтагский район, МБУ ДО 
«ДЮСШ» с. Маджалис

тренер-
преподаватель

21. Идрисова 
Адипат 
Камалодиновна

Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Радуга»

музыкальный 
руководитель

22. Касумова 
Гюльзаман Нуголовна

Дербентский район, МБОУ 
«Митаги-Казмалярская 
СОШ»

учитель

23. Курбансаидова 
Индира 
Ильмидиновна

Бабаюртовский район, 
МКОУ «Татаюртовская 
СОШ»

учитель

24. Курчиева 
Салина Ваджибовна

Хивский район, МКОУ 
«Межгюльская СОШ 
им. А. Багдаева»

учитель

25. Магарамова 
Расмия Алетдиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ»

учитель



26. Магомедов 
Магомед 
Магомедарипович

г. Махачкала, МБУ 
«Спортивная школа № 1

тренер-
преподаватель

27. Магомедова 
Аминат Мухаримовна

Хасавюртовский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко»

воспитатель

28. Магомедова 
Лейла Абдуловна

г. Махачкала, ПОЧУ 
«Гуманитарно-
педагогический колледж»

преподаватель

29. Магомедова
Заграт Алавудиновна

Гунибский район, МБУ ДО
«Центр дополнительного 
образования»

педагог

30. Магомедова
Раисат Магомедовна

Гунибский район, МБУ ДО 
«Центр дополнительного 
образования»

педагог

31. Магомедханова 
Патимат 
Абдулпатаховна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ № 2» учитель

32. Мугиева 
Марина Исрапиловна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

33. Муртазалиева
Чакар Ибрагимовна   

Гунибский район, МБУ ДО
«Центр дополнительного 
образования»

педагог

34. Мутаиломов 
Магомед 
Сайгидахмедович

Гумбетовский район, МКОУ 
«Кунзахская ООШ» учитель

35. Насибова 
Баху Шамиловна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский 
образовательный центр им. 
А. Омарова»

учитель

36. Нуридинова 
Наида Нурутдиновна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 19»

учитель

37. Османдадаева 
Патимат Рабадановна

г. Махачкала, ГБДОУ РД 
«Детский сад № 5 «Теремок»

воспитатель

38. Патахова
Барият Магомедовна

Гунибский район, МБУ ДО 
«Центр дополнительного 
образования»

педагог

39. Пашаева
Сенуре Залетдиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ»

учитель

40. Сефимирзоева 
Фейзе Эдуардовна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Мискинджинская 
СОШ им. Ахундова М.»

учитель

41. Халилова 
Тамара Алиловна

г. Каспийск, МБДОУ воспитатель



«Детский сад № 17 
«Буратино»

42. Ханмурзаева 
Айгуль Байалиевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Вышеталовская СОШ»

учитель

43. Шарабудинова 
Хадижат 
Курамагомедовна

Гунибский район, МБУ ДО 
«Центр дополнительного 
образования»

педагог



Приложение № 1 «а»
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «10» февраля 2026 г. № 05/02-124/26 

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию 
на установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абакаров 
Имам Нажмудинович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
Олимпийского резерва 
«Академия спорта 
им. Сайтиева Б. Х.»

тренер-
преподаватель

2. Абасова 
Джамиля Шамильевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Косякинская СОШ» учитель

3. Абасова 
Сапият Нурулаевна

г. Буйнакск, 
МКОУ «СОШ № 7» учитель

4. Абдулаев 
Магомед Юсупович

Гергебильский район, ГКОУ 
РД «Дарада-Мурадинский 
лицей Гергебильского района»

учитель

5. Абдулаева 
Зарема Алиевна

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ» учитель

6. Абдулаева 
Зульфия 
Абдуразаковна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Нечаевская СОШ 
№ 2»

учитель

7. Абдулазизова 
Патимат Мавсуровна

Казбековский район, 
МКОУ «ЛСОШ № 2» учитель

8. Абдулатипова
Калимат Исрапиловна

Ахвахский район, 
МБОУ «Изанинская СОШ» учитель

9. Абдулкеримова 
Рашидат 
Сулейбановна

Левашинский район, 
МКДОУ «Мекегинский 
детский сад «Ласточка»

воспитатель

10. Абдуллабекова 
Саният Набигуллаевна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Уркарахский МПЛ им. 
Алисултанова М. Г.»

учитель



11. Абдуллаева 
Айнаханум Гасановна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ» учитель

12. Абдуллаева 
Бурлият Биярслановна

г. Избербаш, МКОУ 
«Избербашская школа-
интернат III-IV видов»

воспитатель

13. Абдуллаева 
Мариям 
Букункурбановна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Детский сад № 53» воспитатель

14. Абдурахманов 
Шамиль Гитинович

г. Махачкала, МБОУ 
«СОШ № 61»

учитель

15. Абдурахманова 
Завжат 
Магомедалиевна

Хунзахский район, 
МКОУ «Кахская ООШ»

учитель

16. Абдурахманова 
Сабина 
Шейхисламовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа-
интернат I вида»

учитель

17. Абдурахманова 
(Алинчиева) 
Мадинагаджи 
Магомедовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский образовательный 
центр им. А. Омарова»

учитель

18. Аджиева 
Альбина Рустамовна

г. Махачкала, ДГУНХ 
«Колледж туризма и сервиса» преподаватель

19. Аджимагомедова 
Заира Мажидовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Новокаринская СОШ 
им.Г.Г.Гаджиева»

учитель

20. Акаева 
Рапият 
Абдурахмановна

Казбековский район, 
МКДОУ «Д/С «Солнышко» воспитатель

21. Акберова 
Севиль Гаждаровна

Дербентский район, МБОУ 
«Митаги-Казмалярская СОШ»

учитель

22. Акимова 
Зарият Курбановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 57»

учитель

23. Акперова 
Эльнара 
Шамсибалаевна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№ 39»

учитель

24. Алибекова 
Айна 
Ашахангаджиевна

г. Кизилюрт, МКДОУ 
«Детский сад № 10 
«Энергетик»

воспитатель

25. Алиева 
Хадижат Мухтаровна

Левашинский район, МКОУ 
«Левашинская СОШ»

учитель



26. Алискерова 
Фаизат Мирзабековна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№ 1 им.Р.Османова»

учитель

27. Амирбеков 
Ильяс Загирбекович

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Гурбукинская СОШ 
№ 1»

учитель

28. Асадулаева 
Умукусум 
Бадрудиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 42» учитель

29. Аскендерова 
Гюлсара Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 59» учитель

30. Аскерова 
Эльнара 
Демирбековна

Дербентский район, МБОУ 
«Митаги-Казмалярская СОШ» учитель

31. Аскерова Эльмира 
Адиловна

Дербентский район, МБОУ 
«Митаги-Казмалярская СОШ»

учитель

32. Асланова 
Гюльмира Яхьяевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Сиртичская СОШ»

учитель

33. Асланова 
Людмила 
Набиюллаевна

Дербентский район, МБОУ 
«Падарская СОШ» учитель

34. Асхабарова 
Райханат Рамазановна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Канасирагинская СОШ»

учитель

35. Асхабов 
Умар Висирхаджиевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
Олимпийского резерва 
«Академия спорта им. 
Сайтиева Б.Х.»

тренер-
преподаватель

36. Атаева 
Заира 
Абдурахмановна

Буйнакский район, МКДОУ 
«Детский сад «Яшлыкъ» 
с. Новый Кумух

воспитатель

37. Атаева 
Мадина Махмудовна

Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Радуга»

воспитатель

38. Афраимов 
Рамазан 
Абдулжелилович

Рутульский район, МКОУ 
«Шиназская СОШ» учитель

39. Ахмедов 
Имамудин 
Гюлахмедович

Табасаранский район, МКОУ 
«Гувлигская СОШ» учитель

40. Ахмедова 
Гулайбат 
Шайхгасановна

г. Махачкала, 
МБДОУ «Детский сад № 63»

воспитатель



41. Ашурбекова 
Ашура 
Габибуллаховна

Кизлярский район, МКОУ 
«Косякинская СОШ» учитель

42. Бабаханова 
Егане Ибретовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Марагинская СОШ № 1»

учитель

43. Багандова 
Написат 
Магомедгаджиевна

Левашинский район, МКОУ 
«Сулейбакентская СОШ» учитель

44. Байболатова 
Лейла 
Сиражутдиновна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Центр развития ребенка - 
детский сад № 7 «Планета 
детства»

музыкальный 
руководитель

45. Байрамова 
Индира Айвазовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я. С. Аскандарова»

учитель

46. Байрамова 
Эсмира 
Курбаналиевна

Дербентский район, МБОУ 
«Падарская СОШ» учитель

47. Балабеков 
Велихан Ганиевич

г. Дербент, МБОУ 
«Дербентский кадетский 
корпус (школа-интернат)» 
им. В.А.Эмирова

учитель

48. Буржалиева 
Сабрина Долгатовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

49. Ваджибов 
Арвид Ваджибович

Хивский район, МКОУ 
«Межгюльская СОШ 
им. А. Багдаева»

учитель

50. Велиметова 
Зульфия Абдулаховна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

51. Гаджиева 
Гаваханум 
Аллахвердиевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Сиртичская СОШ» учитель

52. Гаджиева 
Мадинат Магомедовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства и 
дизайна»

преподаватель

53. Гамзатова 
Надира Камиловна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г.Магидова»

учитель

54. Гаммадаева 
Альбина 
Бунияминовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 17» учитель

55. Гасайниева 
Марина Расуловна

Дербентский район, 
МБДОУ «Детский сад № 1 
«Улыбка» с. Геджух

воспитатель



56. Гасанбекова 
Перизда Усмановна

Хивский район, МКОУ 
«Дардаркентская НОШ»

учитель

57. Гасанова 
Диана Бахмаевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
«Дагестанский 
государственный университет 
народного хозяйства»

преподаватель

58. Гасанова 
Кифает Кафуровна

Табасаранский район, МКОУ 
«Марагинская СОШ № 1» учитель

59. Гасанова 
Фарида Музаудиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Новомакинская 
СОШ»

учитель

60. Герасимова 
Лариса Сергеевна

Тарумовский район, МКДОУ 
«Aлександро-Невский детский 
сад «Колокольчик»

воспитатель

61. Герейханова 
Севиль Лимановна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 6» учитель

62. Григорьева 
Светлана Николаевна

Тарумовский район, МКДОУ 
«Кочубейский детский сад 
«Чебурашка»

воспитатель

63. Гусейнова 
Зайнаб Ибрагимовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

64. Гусенова 
Патимат 
Нурмагомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская СОШ» учитель

65. Гусенханова 
Бегум Шапиевна

Левашинский район, МКОУ 
«Ташкапурская СОШ»

учитель

66. Давудова 
Патимат 
Алиасхабовна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ансалтинская СОШ 
им. Г. А. Нурахмаева»

учитель

67. Дадашева 
Севиля Рамазановна

Дербентский район, МБОУ 
«Хазарская СОШ»

учитель

68. Джамалдинова
Асият Джамалдиновна

Тарумовский район, ГКОУ РД 
«Кочубейская СОШИ»

учитель

69. Дуняшова 
Саадет Важид кызы

Дербентский район, МБОУ 
«Падарская СОШ»

учитель

70. Дюгушева 
Диана Джаферовна

г. Кизляр, МКОУ 
«СОШ № 4 им. А.П. Гайдара»

учитель

71. Закарьяева 
Эльмира Абдуллаевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Канасирагинская СОШ»

учитель

72. Зугумова 
Майсу Амирхановна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель



73. Ибнумаксудова 
Салихат 
Хасбудиновна

г.Махачкала, 
ОАНО «Ватан» учитель

74. Ибрагимова 
Интизар Керимовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

75. Ибрагимова 
Патимат 
Абдулхамидовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Начальная школа-детский сад 
№ 71»

воспитатель

76. Идрисов 
Мурад 
Гарунрашидович

г. Кизилюрт, МБОУ 
«Гимназия № 5 им. А.А. 
Алиева»

учитель

77. Идрисова
Зинфира 
Гюльмагомедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Падарская СОШ» учитель

78. Идрисова 
Шамай Магомедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Александрийская СОШ»

учитель

79. Иниева 
Динара Билаловна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижне-Дженгутаевская 
СОШ»

учитель

80. Ирзаева 
Мурвет Назимовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

81. Исаева 
Эльмира Хайбулаевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртазалиевой»

воспитатель

82. Исмаилова 
Камилья 
Магамедхалифаевна

Дербентский район, МБОУ 
«Аглобинская СОШ» учитель

83. Исмаилова 
Севиль Магомед-
загидовна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ» учитель

84. Исрапилова 
Сабихат Гаджиевна

Ахвахский район, МБОУ 
«Кудиябросинская СОШ»

учитель

85. Исрафилова 
Авсане Мурадовна

Дербентский район, МБОУ 
«Падарская СОШ» учитель

86. Казамматова 
Патимат Умаровна

Буйнакский район, МБ ДОУ 
«Детский сад «Сказка» 
с. Нижнее Казанище

воспитатель

87. Каримова 
Айшат Ибнусайировна

г. Кизилюрт, МКДОУ 
«Детский сад № 11 
«Колокольчик»

воспитатель



88. Касумова 
Фатима Паладовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Луткунская СОШ» им. героя 
России М.К. Магомеджанова

учитель

89. Кебетова 
Сюзанна 
Нефтуллаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 33» учитель

90. Керимов 
Магомедфазиль 
Надимович

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 16» учитель

91. Керимова 
Елена Муртузовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Чулатская СОШ»

учитель

92. Керимханова 
Замина Забуровна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

93. Кирхлярова 
Карина Романовна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ»

учитель

94. Койниев 
Курбан Муслимович

Цунтинский район, МКОУ 
«Хутрахская СОШ»

учитель

95. Кунакбеков 
Нерман 
Минатуллаевич

Табасаранский район, МКОУ 
«Марагинская СОШ №1» учитель

96. Курбанова 
Марина Халидовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Кюрягская СОШ»

учитель

97. Кусегенова 
Мадина 
Елмуханбетовна

Ногайский район, МКОУ 
«Нариманская СОШ им. 
Асанова А. Б.»

учитель

98. Лабазанова 
Хадижат Кураевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

99. Магомеддадаев 
Амирхан 
Магомедович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

100. Магомедзагидова 
Патимат Патхулаевна

Ботлихский район, МКОУ 
«Рахатинская СОШ»

учитель

101. Магомедов 
Ибрагим Исмаилович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

102. Магомедов 
Магомед 
Гаджигиреевич

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская СОШ» учитель

103. Магомедов 
Насир Исаевич

Акушинский район, МКОУ 
«Верхне - Мулебкинская 
СОШ»

учитель



104. Магомедов 
Рамазан 
Алимирзаевич

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская СОШ» учитель

105. Магомедов 
Хаджимурад 
Гаджиявич

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

106. Магомедов 
Юсуф Амиралиевич

Табасаранский район, МКОУ 
«Ягдыгская СОШ № 1»

учитель

107. Магомедова 
Азраъ Гамзатовна

Шамильский район, МКОУ 
«Нитабская НОШ»

учитель

108. Магомедова 
Аминат 
Омардибировна

г. Махачкала, 
ОАНО «Ватан» воспитатель

109. Магомедова 
Асият Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

110. Магомедова 
Инга Ильясовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская СОШ»

учитель

111. Магомедова 
Марина 
Абулкасумовна

г. Кизляр, 
МКОУ «Кизлярская гимназия 
№ 6 им. А. С. Пушкина»

учитель

112. Магомедова 
Патимат Гаджиевна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Мацеевская СОШ»

учитель

113. Магомедова 
Патимат Имадаевна

Ахвахский район, ГКОУ РД 
«СОГ Ахвахского района»

учитель

114. Магомедова 
Патимат Нурулаевна

Чародинский район, ГКОУ РД 
«Новомугурухская СОШ 
Чародинского района»

учитель

115. Магомедова 
Пирзанат 
Ильмутдиновна

г. Буйнакск, МКОУ 
«СОШ № 7 г.Буйнакска» учитель

116. Магомедова
 Саният 
Абдулбасировна

г. Махачкала, МБОУ 
«СОШ № 31» учитель

117. Магомедова 
Тамара 
Гаджикурбановна

Акушинский район, МКОУ 
«Верхне - Мулебкинская 
СОШ»

учитель

118. Магомедова 
Хабизат Сулеймановн

Ботлихский район, МКОУ 
«Ансалтинская СОШ 
им. Г. А. Нурахмаева»

учитель

119. Магомедова 
Хасибат Расуловна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ансалтинская СОШ 
им. Г. А. Нурахмаева»

учитель



120. Магомедова 
Шумайсат Гасановна

Хунзахский район, МКОУ 
«Цадинская ООШ»

учитель

121. Магомедрасулова 
Заира Умахановна

г. Махачкала, МБОУ 
«СОШ № 27»

учитель

122. Майсарова 
Людмила Гаджиевна

Рутульский район, МКОУ 
«Лучекская СОШ» учитель

123. Малаалиева 
Раисат Гамидовна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Новочиркейская 
СОШ № 2»

учитель

124. Мамаева 
Юлия Шамси-
Балаевна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№ 39»

учитель

125. Матиева 
Зульфия 
Арсланбековна

Ногайский район, МКОУ 
«Нариманская СОШ 
им. Асанова А. Б.»

учитель

126. Махмудова 
Динара 
Абдулмеджидовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хучнинская СОШ № 2» учитель

127. Меджидова 
Патимат 
Шарабутдиновна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«ППК им.Расула Гамзатова» преподаватель

128. Мирзаханова 
Индира Велиюллаевна

г. Дербент, МБОУ 
«СОШ № 15»

учитель

129. Мирзоева 
Джейранхалум 
Аслановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Эминхюрская СОШ 
им. А. Г. Саидова»

учитель

130. Мисиров 
Хайрутдин 
Насретдинович

Дербентский район, МБОУ 
«Аглобинская СОШ» учитель

131. Митрофанова 
Наталья 
Александровна

Кизлярский район, МКОУ 
«Косякинская СОШ» учитель

132. Мугажирова 
Маржан 
Таштемировна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Какамахинская СОШ» учитель

133. Мукаилов 
Ханмирзе Крымович

Дербентский район, МБОУ 
«Сабнавинская СОШ»

учитель

134. Мурадов 
Алмазбек 
Уружбекович

Табасаранский район, МКОУ 
«Цуртильская СОШ» учитель

135. Мурадханова 
Эльмира Наримовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№ 5»

учитель



136. Муртазалиева 
Джамиля 
Салахбековна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Детский сад № 63» воспитатель

137. Муртузалиева 
Заира Саидовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

138. Мусаева 
Джамила Курбановна

Дербентский район, 
МБОУ «Падарская СОШ»

учитель

139. Муслимова 
Ашура Ярагиевна

Буйнакский район, МКОУ 
«Такалайская СОШ»

учитель

140. Мустафаева 
Наида Рашидовна

Буйнакский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Яшлыкъ» с. Новый Кумух

воспитатель

141. Никматулаева 
Лейла Ибадуллаевна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

142. Нуфталиева 
Фаина Камиловна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Куйсунская СОШ» учитель

143. Омарова 
Динара 
Абдулкапуровна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Центр развития ребенка-
Детский сад № 87 Эльнур»

воспитатель

144. Омарова 
Зайнап Абакаровна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 24»

учитель

145. Омарова 
Зарема Омаровна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

146. Пайзулаева 
Равзанат 
Муртазалиевна

Гергебильский район, МКОУ 
«Кикунинская СОШ» учитель

147. Раджабов 
Малараджаб 
Абдулалиевич

Табасаранский район, МКОУ 
«Гасикская СОШ» учитель

148. Раджабова 
Абриет Мирзабековна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ»

учитель

149. Раджабова 
Мадина Ахмедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Цветковская гимназия»

учитель

150. Раджабова 
Рамила 
Кудратдиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ» учитель

151. Раджабова 
Султанет 
Тажетдиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ» учитель

152. Раджабова 
Фаиле 
Абдулгусейновна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ» учитель



153. Рамазанова 
Жаъпат 
Махмудапандиевна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 4» учитель

154. Рамазанова 
Марзият Гаджиевна

Тляратинский район, ГКОУ 
РД «Дахадаевская ООШ 
Тляратинского района»

учитель

155. Рамазанова 
Нурият 
Магомедзапировна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ № 1 
им. Героя Советского Союза 
С. К. Курбанова»

учитель

156. Расулова Асият 
Апандиевна

Унцукульский район, МКДОУ 
«Детский сад № 5 
«Соколёнок» с. Майданское

воспитатель

157. Рустамханова Гюльназ 
Эриковна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Ичинская ООШ»

учитель

158. Саидов Магомед 
Пайзуллаевич

Кизлярский район, МКОУ 
«Совхозная СОШ № 6»

учитель

159. Саламова Айхалум 
Абдулвагабовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская СОШ»

учитель

160. Сатыбалова 
Мукминат Расуловна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 1 
им. А.А.Арзулумова»

учитель

161. Сафарбекова 
Шергие Иззетовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Марагинская СОШ №1»

учитель

162. Сулейманова 
Альбина Исаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия №37»

учитель

163. Сулейманова 
Калимат 
Муслимбековна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская СОШ» учитель 

164. Сулейманова 
Сенубер Меджидовна

Дербентский район, МБОУ 
«Деличобанская СОШ»

учитель

165. Султанбекова 
Рамзия Залбегоавна

Ахтынский район, МКОУ 
«Луткунская СОШ» им. героя 
России М.К. Магомеджанова

учитель

166. Тагирбеков 
Эльман 
Нурмагомедович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Нютюгская СОШ»

учитель

167. Тагирова 
Раина Рафиковна

г. Каспийск, МБОУ 
«Гимназия № 12 
им. Анвара Аджиева»

учитель

168. Тахмезова Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ» учитель



Гюльхара 
Абдурашидовна

169. Темаев 
Адам Висраилович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
Олимпийского резерва 
«Академия спорта им. 
Сайтиева Б.Х.»

тренер-
преподаватель

170. Тинова 
Патимат Тинавовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

171. Умалатова 
Гюлжанат 
Исламутдиновна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Какамахинская СОШ» учитель

172. Умарова 
Саида Абдуллабеевна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

173. Уцумуева 
Зумурут 
Алимпашаевна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Коркмаскалинская 
СОШ № 2»

учитель

174. Фетуллаева 
Малвина Ханларовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 57» учитель

175. Хаджарова 
Зумруд Шарапулаевна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ортаколинская СОШ»

учитель

176. Хазравова 
Мигьбара Муспеховна

г. Избербаш, МКДОУ 
«Детский сад № 14» 

воспитатель

177. Халилова 
Диляра Сапаровна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Новокаринская СОШ 
им. Г. Гаджиева»

учитель

178. Хашдахилова 
Шумайсат 
Муртазалиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства 
и дизайна»

преподаватель

179. Чупалова 
Марина 
Газимагомедовна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Темиргоевская СОШ» учитель

180. Чупалова 
Шахрузат Гамзатовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

181. Шабанов 
Рамазан Кубаниевич

Хивский район, МКОУ 
«Кандикская СОШ 
им. Б. Митарова»

учитель

182. Шаибова 
Румиян Бадалиевна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Центр развития ребенка - 
Детский сад № 14 
«Журавленок»

воспитатель

183. Шамсудинова Сулейман-Стальский район, учитель



Мадина Мамедовна МКОУ «Корчагская СОШ 
им. М. Караханова»

184. Шахбанов 
Гусейн Тагирович

г. Махачкала, МБУ 
«Спортивная школа № 1» 
г. Махачкалы

тренер-
преподаватель

185. Шахбанова 
Мислимат 
Гаджибековна

Дербентский район, МБОУ 
«Белиджинская гимназия № 1 
им. А. Исрафилова»

учитель

186. Шахвалиев 
Шахвали 
Магомедович

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Доргелинская 
СОШ № 1»

учитель

187. Шахмарданова 
Мислимат Керимовна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Центр развития ребенка-
Детский сад № 87 Эльнур»

воспитатель

188. Шейхмагомедова 
Гузали Магомедовна

Бабаюртовский район, ГКОУ 
РД «Качалайская СОШ 
Цунтинского района»

учитель

189. Шейхова 
Зулпия Абасовна

Гумбетовский район, МКДОУ 
«Детский сад «Солнышко»

воспитатель

190. Шихмурадова 
Индира Магеррамовна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 3 «Улыбка» 

воспитатель

191. Эскендарова 
Зилфира Алихановна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 13»

учитель

192. Юркулиева 
Хатунага 
Ханахмедовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№ 1»

учитель

193. Юсуфова 
Габибет Рамазановна

Дербентский район, МБОУ 
«Падарская СОШ»

учитель

194. Яралиева 
Гюльназ Мутелимовна

Табасаранский район, 
МКДОУ «Джугдильский 
детский сад «Ласточка»

воспитатель



Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «10» февраля 2026 г. № 05/02-124/26 

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию 
на установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абакарова 
Гьюлеймат 
Мусалавовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 
39»

учитель

2. Абакарова 
Изумруд 
Гаджимурадовна

Кайтагский район МКОУ 
«Джавгатская СОШ» учитель

3. Абакарова 
Разият Мамамовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 18»

учитель

4. Абасова 
Тамара Джабраиловна

г. Махачкала, НОУ «СОШ 
«Возрождение»

учитель

5. Абдулаев 
Уллубий Магомедович

Гунибский район, МКОУ 
«Унтынская ООШ»

учитель

6. Абдулаева 
Айшат Рахматулаевна

Унцукульский район, 
МКДОУ «Детский сад № 8 
«Солнышко» п. Шамилькала

воспитатель

7. Абдулаева 
Патимат Магомедовна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

8. Абдулаева 
Патимат Омаровна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Алмалинская СОШ»

учитель

9. Абдулаева
Даният Магомедовна

Гунибский район, МБУ ДО 
«Центр дополнительного 
образования»

педагог

10. Абдулкадырова 
Рагимат Нуруллаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

11. Абдулкадырова 
Сакинат 
Абдусаламовна

Цунтинский район, МКОУ 
«Шауринская СОШ» учитель



12. Абдуллаева 
Ашура Газиевна

Акушинский район, МКОУ 
«Узнимахинская СОШ»

учитель

13. Абдуллаева 
Галимат Мажидовна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 5 «Дружба»

воспитатель

14. Абдуллаева 
Динара 
Гаджирамазановна

Курахский район, МКОУ 
«Ашарская СОШ-детский сад» учитель

15. Абдуллаева 
Извина Рамазановна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ 
«Ашагасталказмалярская 
СОШ» имени Р. С. Абасова

учитель

16. Абдуллаева 
Раибат Нажмудиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 50» учитель 

17. Абдуллаева 
Умухат Мамасиевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 3»

учитель

18. Абдуллатипова 
Заира Имамутдиновна

Буйнакский район, МКОУ 
«Нижнеказанищенская 
СОШ № 4»

учитель

19. Абдунасова 
Феруза 
Курманалиевна

Ногайский район, МКОУ 
«Кумлинская СОШ 
им. Д. М. Шихмурзаева»

учитель

20. Абдурагимова 
Анжела Алибековна

г. Дербент, МБОУ 
«СОШ № 14 
им. Я. И. Хорольца»

учитель

21. Абдурагимова 
Гюльзахра 
Абдулвагидовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Какамахинская СОШ» учитель

22. Абдурагимова 
Патиматзахра 
Абдулвагидовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель-
дефектолог

23. Абдуразакова 
Заира Абдуразаковна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Чиркатинская СОШ»

педагог-
психолог

24. Абдуразакова 
Мадина Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Араканская СОШ»

учитель

25. Абдурахманов 
Магомед 
Нажмутдинович

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский образовательный 
центр им. А. Омарова»

учитель

26. Абдурахманова 
Заира Курбановна

г. Махачкала, МБОУ 
«СОШ № 15»

учитель



27. Абдухаликова 
Аминат Алиевна

г. Кизилюрт, МБОУ 
«Гимназия № 5 им. А.А. 
Алиева»

учитель

28. Абдухаликова 
Зарема Ордашовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный 
лицей № 9»

учитель

29. Абубакарова 
Хадижат 
Джамалудиновна

Акушинский район, МКОУ 
«Узнимахинская СОШ» учитель

30. Абугаджиева 
Аида Маликовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х. Г. Магидова»

учитель

31. Абулаева 
Лейла Махмудовна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей 
им. И. Гаджиева»

учитель

32. Абуталибова 
Сарвина Артуровна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Гапцахская СОШ 
им. Т.Н. Нагиева»

учитель

33. Агабалаева 
Кучай Рамизовна

г. Дербент, МБОУ 
«СОШ №19 им.Г.И.Щедрина»

учитель

34. Агаев 
Казим Нейбуллаевич

Дербентский район, МБОУ 
«Дюзлярская СОШ»

учитель

35. Агаев 
Таирбек Гунагбекович

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Параульская СОШ №2 
им. Насрутдинова И. Н.»

учитель

36. Аджибаева 
Оразбике Юлаевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Нововладимировская СОШ»

учитель

37. Азизов 
Мирзагасан Беделович

Табасаранский район, МКОУ 
«Хурикская СОШ им. Р. 
Гасанова»

учитель

38. Айвазов 
Сакит Айвазович

Дербентский район, МБОУ 
«Рубасская СОШ»

учитель

39. Акамова 
Эльвира Курашевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г.Магидова»

учитель

40. Акимова 
Разида Алихановна

г. Махачкала, ДГУНХ 
«Колледж туризма и сервиса»

преподаватель

41. Алиасхабов
Сайпудин 
Асланбегович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
им. Ш. М. Умаханова»

инструктор-
методист



42. Алигазиева 
Пасихат Олеговна

г. Махачкала, МБОУ 
«СОШ №59»

учитель

43. Алиев 
Абусаид Ахатович

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Гелинская СОШ 
им. Загирова Х.А»

учитель

44. Алиев 
Шапигаджи 
Магомедович

Цумадинский район, МКОУ 
«Нижнегакваринская СОШ-
детский сад»

учитель

45. Алиев 
Ферхад 
Шамсудинович

Рутульский район, 
ГКОУ РД «Кальялская СОШ» учитель

46. Алиева 
Дурря Гамдуллаевна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ №4»

учитель

47. Алиева 
Заида Алисултановна

Буйнакский район, МБОУ 
«Халимбекаульская СОШ им. 
Героя России Аскерова А.М.»

учитель

48. Алиева 
Зубалжат 
Арсланалиевна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинский 
многопрофильный лицей»

учитель

49. Алиева 
Зумурут Захаровна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 
им. Б.Т. Сатыбалова»

учитель

50. Алиева 
Патимат 
Мухудадаевна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Аджидадинская 
СОШ»

учитель

51. Алиева 
Рашидат Магомедовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ №3»

учитель

52. Алиметова 
Гюльнара 
Минабудиновна

г. Махачкала, МБУДО 
«Центр детского творчества»

педагог 
дополнительно
го образования

53. Алискеров 
Ибрагим Фидельевич

г. Дербент, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа «Дербент»

тренер-
преподаватель

54. Алисултанова 
Беневша Давыдовна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Аваданская СОШ»

учитель

55. Аллахвердиева 
Эльвира Ризаевна

г. Дербент, 
МБОУ Гимназия №2

учитель

56. Алчакова 
Айхали Шамшитовна

г. Хасавюрт МКУ ДО 
«Центр технического 
творчества»

педагог 
дополнительно
го образования

57. Амирбекова 
Маликат Ахмедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская СОШ»

учитель



58. Амирова 
Диана Хайбулаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №40»

учитель

59. Амирова 
Эльфира Халифеевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Дарвагская СОШ №1»

учитель

60. Амирханова 
Людмила Вагабовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Пилигская СОШ»

учитель

61. Амирханова 
Патимат Абдуллаевна

г. Буйнакск, МКДОУ 
«Детский сад №11 
г. Буйнакска»

воспитатель

62. Апандиева 
Наида Заидовна

г. Избербаш, МКДОУ 
«Детский сад №13» 
г. Избербаш РД

воспитатель

63. Арсланбекова 
Умайбат 
Шарабутдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская СОШ 
№ 2 им. Н. Ханмурзаева»

учитель

64. Арсланова 
Муслимат 
Рамбердиевна

Ногайский район, МКОУ 
«Нариманская СОШ 
им.Асанова А.Б.»

учитель

65. Арсланова 
Ногей Сахаватовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
СОШ № 3»

учитель

66. Асадуллаева 
Маржанат 
Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«I вида специализированная 
(коррекционная) школа»

учитель

67. Асанова 
Софият Камалдиновна

Тарумовский район, МКОУ 
«Ново-дмитриевская СОШ»

учитель

68. Асильдарова 
Шахрузат Ахмедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Краснооктябрьская СОШ 
им.Р.Гамзатова»

учитель

69. Аскендерова 
Альбина 
Абдулферзовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Сиртичская СОШ» учитель

70. Аскерова 
Оксана Тельмановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №29»

учитель

71. Аскерова 
Орнэлла 
Абуталибовна

г. Дербент, 
МБОУ СОШ №4 учитель

72. Аскерханова 
Асият Камильевна

Буйнакский район МКОУ 
«Ишкартынская СОШ»

учитель

73. Асламханов 
Саидахмед 
Ирасханович

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Новогагатлинская 
СОШ им. Х.С.Салимова»

учитель



74. Асланова 
Зильфира Шерифовна

Табасаранский район, 
МКДОУ «Джульджагский 
детский сад «Радость»

воспитатель

75. Асланова 
Румина Зейналовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №29»

учитель

76. Асхабалиева 
Муминат Ахмедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №6»

учитель

77. Асхабова Исайрат 
Хункеровна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 15 
им. Испайханова В. И.»

учитель

78. Атанова 
Раисат Узайриевна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

79. Аташова 
Патимат Махтиевна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ №2 
им.Арсланалиева Х.Ш.»

учитель

80. Ахаева 
Зарема Маликовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Эрпелинская СОШ 
им. Апашева М.Д.»

учитель

81. Ахмедов 
Алаутдин Ахмедович

Табасаранский район, 
МКОУ «Аккинская СОШ»

учитель

82. Ахмедов 
Сейдула Набиюлаевич

Ботлихский район, МКОУ 
«Андийская СОШ №1» 
им.М.Х.Шаврухановича

учитель

83. Ахмедова 
Айзанат 
Абдуразаковна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Нечаевская 
СОШ №2»

учитель

84. Ахмедова 
Бесбажи Мамедовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Чахчах-Казмалярская 
СОШ им. М.М.Мерзаметова»

учитель

85. Ахмедова 
Эльмира 
Абульфатовна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Центр коррекции д/с 95»

музыкальный 
руководитель

86. Ахмедханова 
Аминат Исрапиловна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ №2»

учитель

87. Ахмедханова 
Умакусум Албуриевна

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

88. Бабаева 
Гульназ Эмиржановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №42»

учитель

89. Бабаева 
Тамамат Алибековна

Дербентский район, 
МБОУ «Аглобинская СОШ»

учитель

90. Байрамова 
Зульфира 
Исрафиловна

Дербентский район, 
МБОУ «Хазарская СОШ» учитель



91. Байсагурова 
Тоита Дудуевна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Гимназия № 2 
им. А. М. Сайтиева»

учитель

92. Балаева 
Джамиля Наврузовна

г. Каспийск, МБОУ 
«Каспийская гимназия№11»

учитель

93. Бамматова 
Инсабат 
Абдулсалиевна

г. Махачкала, МБОУ 
«Гимназия №28» учитель

94. Бамматова 
Диана Абдурашидовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ № 2
им. Х.Г. Магидова»

учитель

95. Баритова
Мадинат 
Гаджиевна

г. Буйнакск, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель-
дефектолог

96. Батраева 
Минаханум 
Имамутдиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №2» учитель

97. Батырова 
Зарият Амировна

Хасавюртовский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко»

воспитатель

98. Бахмудова 
Индира 
Гасангусиновна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад №32 Соколенок» воспитатель

99. Бацина 
Светлана Викторовна

Тарумовский район, ГКОУ РД 
«Кочубейская СОШИ»

воспитатель

100. Бегова 
Шахселем 
Муфрутдиновна

Дербентский район, 
МБОУ «Хазарская СОШ» учитель

101. Бибулатова 
Зульфия Салмановна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

102. Бигириева 
Зайнап Усмановна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

103. Бийтемирова 
Заира Агавовна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД 
«Региональный центр 
выявления, поддержки и 
развития способностей и 
талантов у детей и молодежи 
Альтаир»

педагог 
дополнительно
го образования

104. Билалова 
Феруза Рамазановна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

105. Болачов 
Магомед Ибрагимович

Ботлихский район, МКОУ 
«Андийская СОШ № 1» 
им. Мухтарова Х. Ш.

учитель



106. Бурапова 
Зарема Мусаевна

г. Избербаш, МКОУ 
«Избербашская школа–
интернат III-IV вида»

воспитатель

107. Буржалиева 
Халида Незеровна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ им. Гаджибабаева 
Э.Н.» с. Нижний Джалган

учитель

108. Буржунова 
Аминат Джахпаровна

г. Кизляр, МКОУ 
«Многопрофильный 
лицей № 2»

учитель

109. Бурниева 
Аидат Салавутиновна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская гимназия 
им. Исаева Мутея»

учитель

110. Вахидова 
Хайбат Вахидовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

111. Велиева 
Шамсият Фамиловна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

112. Висамбиева 
Аза Сулеймановна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

113. Висамбиева 
Расят Сулеймановна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

114. Гададова 
Асият Алиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртазалиевой»

учитель

115. Гаджибалаева 
Салигат Рамазановна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Зизикская СОШ 
им. М.М.Гаджибабаева»

учитель

116. Гаджигельдиева 
Жаминат 
Маккашариповна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 
им. Б.Т. Сатыбалова»

учитель

117. Гаджиев 
Зайнутдин Гаджиевич

Тляратинский район, ГКОУ 
РД «Кировская СОШ 
Тляратинского района»

педагог-
организатор

118. Гаджиев 
Гаджи Мачиевич

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Мацеевская СОШ»

учитель

119. Гаджиева 
Загра Абдурахмановна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский образовательный 
центр им. А. Омарова»

учитель

120. Гаджиева 
Зайнаб Шамхаловна

Цумадинский район, МКОУ 
«Гигатлинская СОШ 
им. Исаева Ш. А.»

учитель



121. Гаджиева 
Зимфира Камедовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Магарамкентская 
СОШ №2»

учитель

122. Гаджиева 
Мадина Нурудиновна

Ботлихский район, МКОУ 
«Андийская СОШ №2» 
им. Героя России 
М.Р.Казаналипова

учитель

123. Гаджиева 
Наида Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа-
интернат I вида»

воспитатель

124. Гаджиева 
Раисат 
Гаджидибировна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Мацеевская СОШ» учитель

125. Гаджимагомедов 
Гамзат Ахмедович

Табасаранский район, 
МКОУ «Ушнигская СОШ»

учитель

126. Гаджимагомедова 
Гульжанат 
Саадулаевна

Хунзахский район, 
МКОУ «Гацалухская ООШ» учитель

127. Гаджимурадова 
Ашура 
Магомеднабиевна

Новолакский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Радуга» с. Новочуртах

воспитатель

128. Гаджимурадова 
Наталья Анатольевна

Кизилюртовский район, 
МКДОУ «Лучик»

воспитатель

129. Гаджираджабова 
Тахмина 
Саидахмедовна

Табасаранский район, 
МКОУ «Тинитская СОШ» учитель

130. Гамзатова 
Насибат 
Абдулкаримовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2 
им. Героя России Магомеда 
Нурбагандова»

учитель

131. Гамзатова 
Эльвира Эльдаровна

Лакский район, 
МКОУ «Кумухская COШ»

учитель

132. Гамидова 
Навера Гусейновна

г. Каспийск, МБДОУ 
«ЦРР-ДС №7 «Ласточка»

воспитатель

133. Ганаева 
Захра 
Шайхмагомедовна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«СОШ № 15 
им. Испайханова В.И.»

учитель

134. Ганапиева 
Зарина Арсиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

135. Гапизова 
Разият 
Джамалутдиновна

г. Избербаш, МКОУ 
«Избербашская школа–
интернат III-IV вида»

воспитатель



136. Гардузов 
Владислав 
Валентинович

Кизлярский район, МКОУ 
«Черняевская СОШ» учитель

137. Гасанбеков 
Юсуп Рабазанович

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская СОШ»

учитель

138. Гасанбекова 
Саният Сулейбановна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская НОШ»

учитель

139. Гасанова 
Гюлбахар 
Кадирбековна

Хивский район, 
МКОУ «Ургинская СОШ» учитель

140. Гасанова 
Зайнаб Ризвановна

Шамильский район, МКОУ 
«Тлянубская ООШ»

учитель

141. Гасанова 
Людмила 
Маламагомедовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Гоцатлинская СОШ» учитель

142. Гасанова 
Раисат Агасхановна

Гунибский район, МКОУ 
«Хоточинская СОШ»

учитель

143. Гасанова 
Салихат Ашурбеговна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Сулевкентская СОШ 
им. С. А. Абдуллаева»

учитель

144. Гасанова 
Хадижат Гамзатовна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Тюбинская ВСОШ 
при ФКУ ИК-7 УФСИН 
России по РД»

учитель

145. Гасанханова
Хадижат Махмудовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Сивухская СОШ»

учитель

146. Гереева 
Эльнара Рафетдиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Великентская СОШ 
им. Гереева У.А.»

учитель

147. Герейханова 
Фаиза Гасановна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Картасказмалярская 
СОШ»

учитель

148. Гираева
Гюльназ 
Магомедэминовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная 
гимназия № 38»

учитель

149. Гусейнова 
Мадина Магомедовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Хунзахская СОШ № 1»

педагог-
психолог

150. Гусейнова 
Патимат 
Магомедгаджиевна

Гергебильский район, МКОУ 
«Кикунинская СОШ» учитель

151. Гусейнова 
Саида Шамсутдиновна

Буйнакский район, МКОУ 
«Нижнеказанищенская 
СОШ № 4»

учитель



152. Гюлметова 
Терана Зулфигаровна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный 
лицей № 30»

учитель

153. Гюльметова 
Оксана Сейфединовна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

154. Давудов 
Магомед Аюбович

Чародинский район, МКОУ 
«Гилибская СОШ»

учитель

155. Давудова 
Патимат Магомедовна

Гунибский район, МКОУ 
«Хоточинская СОШ»

учитель

156. Дайгумова 
Умужаган 
Джамалутдиновна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 2»

учитель

157. Даудова 
Муъминат 
Сулеймангаджиевна

Акушинский район, МКОУ 
«Бургимакмахинская СОШ» учитель

158. Даудова 
Разият Бахмудовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Доргелинская 
СОШ № 2»

учитель

159. Дворянинова 
Юлия Алиевна

г. Дербент, МБОУ 
«СОШ № 11 им. Ш. С. 
Абрамова»

учитель

160. Девлетгереева 
Анжелика Арсеновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Муцалаульская СОШ 
№ 1 им. А. Я. Абдуллаева»

учитель

161. Джабраилов 
Исмаил Ахмедович

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Тюбинская ВСОШ 
при ФКУ ИК-7 УФСИН 
России по РД»

учитель

162. Джабраилова 
Мадина Исмаиловна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Тюбинская ВСОШ 
при ФКУ ИК-7 УФСИН 
России по РД»

учитель

163. Джабраилова 
Рисалат Мирзабеговна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

164. Джаватханов 
Юнус Жамалудинович

Ботлихский район, МКОУ 
«Ансалтинская СОШ 
им. Г. А. Нурахмаева»

учитель

165. Джалилова 
Ажий Джаливовна

г. Избербаш, МКОУ 
«Избербашская школа–
интернат III-IV вида»

воспитатель

166. Джамалов 
Гаджи Сулейманович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
им. А.М. Мирзабекова»

тренер-
преподаватель



167. Джамалова 
Бика 
Гаджимагомедовна

Шамильский район, МКОУ 
«Хотодинская СОШ» учитель

168. Джамурадов 
Мурад Низамудиевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
им. М-С.И. Умаханова»

тренер-
преподаватель

169. Джафарова 
Гевхер Руслановна

г. Дербент, 
МБОУ СОШ №21

учитель

170. Джафарова 
Зулейхат 
Мирзекеримовна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 3» п. Белиджи учитель

171. Дибирова 
Джамиля 
Солтахановна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 3 
им.З. А. Мартункаева»

учитель

172. Дигиева 
Басират Дигиевна

г. Кизилюрт, МБОУ 
«Гимназия № 5 им. А.А. 
Алиева»

учитель

173. Зайнавова 
Сюйгюрат 
Магомедсаламовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Гимназия» с. 
Карабудахкент

учитель

174. Зайнутдинова 
Марзият 
Измутдиновна

г. Махачкала, ОАНО 
«Сафинат» учитель

175. Закарьяева 
Зугра Магомедовна

г. Кизляр, МКОУ 
«СОШ №4 им. А.П. Гайдара»

учитель

176. Закарьяева 
Нависат Багамаевна

Левашинский район, МКОУ 
«Уллуаинская СОШ»

учитель

177. Закирова 
Зубейда Эмирхановна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Курушская СОШ № 1 
им. А.Б.Айдунова»

учитель

178. Залбегов 
Башир Абдулатипович

Ахвахский район, МБОУ 
«Изанинская СОШ»

учитель

179. Залов 
Саледдин 
Алимурадович

Магарамкентский район, 
МКОУ «Куйсунская СОШ» учитель

180. Зиятханов 
Омар 
Магомедтагирович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Республиканская детско-
юношеская спортивная школа»

тренер-
преподаватель

181. Зюзюкова 
Хава Ибрагимовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Хамаматюртовская СОШ 
№ 1 им. Бекишева Р.Я.»

учитель

182. Ибиева Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская СОШ № 1 учитель



Джамиля 
Алимсултановна

им. Х. Нурадилова»

183. Ибикова 
Пирзанат 
Далгатбековна

Буйнакский район, МКОУ 
«Халимбекаульская НОШ» учитель

184. Ибрагимова 
Гюльзада 
Мехядиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 26» учитель

185. Ибрагимова 
Зарема Джамиевна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ № 2» 
п. Мамедкала»

учитель

186. Ибрагимова 
Испаният Салевовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х. Г. Магидова»

учитель

187. Ибрагимова 
Раисат Закариевна

Левашинский район, МКОУ 
«Наскентская СОШ»

учитель

188. Ибрагимова 
Рашидат Ибрагимовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 43»

учитель

189. Ибрагимова 
Севда Оруджовна

г. Буйнакск, МБДОУ 
«ЦРР-ДС № 21 «Созвездие» 
г. Буйнакска»

воспитатель

190. Ибрагимова 
Хадижат 
Сулейбановна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская СОШ» учитель

191. Ибрагимова 
Шовкет Ибрагимовна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

192. Идрисова 
Наида Абдуселимовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Аккинская СОШ»

учитель

193. Идрисова 
Оксана 
Мирзамагомедовна

г. Каспийск, МБОУ 
«Каспийская гимназия № 11» учитель

194. Ильясова 
Расмият Мехраликызы

г. Каспийск, МБОУ 
«СОШ № 3»

учитель

195. Имамкулиева 
Тамиле Ризвановна

Табасаранский район, МКОУ 
«Марагинская СОШ № 2»

учитель

196. Имамова 
Ильвира Яверовна

г. Каспийск, МБОУ 
«СОШ № 6»

учитель

197. Инуркаева 
Малкана Мавсаровна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Садовая СОШ»

учитель

198. Исаева 
Айшат Абдуллаевна

Акушинский район, МКОУ 
«Бургимакмахинская СОШ»

учитель



199. Исаева 
Заира Рашитбековна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 3 
им. С. А. Джанхуватова»

учитель

200. Исаева 
Ирайганат 
Магомедовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Тагадинская СОШ» учитель

201. Исакова 
Ирина Мяммаевна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ № 2»

учитель

202. Исбатова 
Саятханум 
Эльмирзаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 60» учитель

203. Искандерова 
Жасмина 
Нажмудиновна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 3 городского 
округа»

учитель

204. Исламова 
Самара Рамазановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

205. Исмаилов 
Абдулла Исмаилович

Рутульский район, МКОУ 
«Хлютская СОШ»

учитель

206. Исмаилова 
Залина Джавидиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Эминхюрская СОШ 
им. А. Г. Саидова»

учитель

207. Исмаилова 
Зейнаб Самурхановна

Кайтагский район, 
МБУ ДО «ДДТ»

педагог 
дополнительно
го образования

208. Исмаилова 
Интизар Шабановна

Дербентский район, МБОУ 
«Мичуринская СОШ»

учитель

209. Исмаилова 
Патимат 
Магомедрасуловна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная гимназия 
№ 38»

учитель

210. Исмаилова 
Раиля Ахмедовна

г. Кизляр, МКОУ 
«Кизлярская гимназия № 1»

учитель

211. Исмаилова 
Хадижат 
Зайналабидовна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Коркмаскалинская 
СОШ № 1»

учитель

212. Исмаилова 
Шумейсат 
Абдурахмановна

Хунзахский район, ГКОУ РД 
«Красносельская СОШ 
Хунзахского района 
им. О.О. Османова»

учитель

213. Исрапилова 
Кавсарат Ахмедовна

Гунибский район, МКОУ 
«Кудалинская СОШ»

учитель

214. Кабачный 
Саид Вячеславович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа по регби»

тренер-
преподаватель



215. Кадимова 
Светлана 
Играметдиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Ичинская ООШ» учитель

216. Кадирбекова 
Тамара Алибековна

Кайтагский район, МКОУ 
«Гуллинская СОШ» 

учитель

217. Казиахмедова 
Мальвина Тагировна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Ярукваларская ООШ»

учитель

218. Казиев 
Навруз Зиявуддинович

Рутульский район, МКОУ 
«Аранская СОШ 
им. Ю.М. Магомедова»

учитель

219. Казиева 
Эльза Исрафиловна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
«Электромеханический 
колледж»

преподаватель

220. Какваева 
Альбина Магарамовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

221. Калабекова 
Ирина Ашуралиевна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально-
педагогический колледж 
им. Г. Б. Казиахмедова»

преподаватель

222. Камалдинова 
Ирайганат 
Мусминовна

г. Кизилюрт, МКДОУ 
«Детский сад № 2 «Ласточка»

воспитатель

223. Камилов 
Курбанисмаил 
Гуллуевич

Лакский район, 
МКОУ «Щаринская СОШ 
им. Шуаева Т.И.»

учитель

224. Кандаурова 
Заира Камиловна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртазалиевой»

учитель

225. Капиев 
Арсен 
Джамалудинович

г. Махачкала, МБУ ДО 
«Спортивная школа № 2»

тренер-
преподаватель

226. Караева 
Севиле Эбеевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Дарвагская СОШ №2»

учитель

227. Карасанов 
Иса Абдулхакимович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа «Агат»

тренер-
преподаватель

228. Каримулаев 
Мирза Рахматулаевич

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Сивухская СОШ»

учитель

229. Картакаева 
Сабира Явгайтаровна

Ногайский район, МКДОУ 
«Детский сад «Юлдыз» 
с. Терекли-Мектеб.

логопед



230. Кахриманова 
Лилия 
Гаджимагомедовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Эминхюрская СОШ 
им. А.Г.Саидова»

учитель

231. Кахруманова 
Джамиля 
Набиюллаевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 2»

учитель

232. Качаева 
Важибат Инязбековна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Куркентская СОШ 
№1 им. М. Рагимова»

учитель

233. Качалаева 
Айшат Усмановна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымская гимназия 
им. М. Салимгереева»

учитель

234. Керимова 
Кистаман Зубаировна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Львовская СОШ»

учитель

235. Керимова 
Мадина Данияловна

Кайтагский район, МКОУ 
«Гуллинская СОШ»

учитель

236. Кирсова 
Динара 
Магомедрасуловна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 43» учитель

237. Киталаева 
Патимат Садуллаховна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

238. Кичиева 
Наида Габибовна

г. Каспийск ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения 
и сервиса имени С. 
Орджоникидзе»

преподаватель

239. Колдасова 
Сеперхан 
Сепералиевна

Ногайский район, МКОУ 
«Ортатюбинская СОШ» учитель

240. Комкова 
Ирина Николаевна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

241. Крутикова 
Татьяна Николаевна

г. Кизляр, МКОУ 
«СОШ № 11» пгт. 
Комсомольское

учитель

242. Кузиева 
Гюлум Замановна

Рутульский район, МКОУ 
«Шиназская СОШ»

учитель

243. Кульчикова 
Марьяна Тойшиевна

Ногайский район, МКОУ 
«Кунбатарская СОШ 
им.М.К.Курманалиева»

учитель

244. Курамагомедова 
Умукусум Алиевна

г. Кизилюрт, 
МБОУ СОШ № 7

учитель

245. Курбаналиева 
Альбина 
Сулеймановна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный 
лицей № 5»

учитель



246. Курбанисмаилова 
Надият 
Абдулгамидовна

Курахский район, МКОУ 
«Гельхенская СОШ-
детский сад»

учитель

247. Курбанмагомедова 
Раисат Мудуновна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
«Кизлярский 
профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

248. Курбанов 
Курбанай 
Муртазалиевич

Кизлярский район, МКОУ 
«Новосеребряковская СОШ» учитель

249. Курбанов 
Фирудин 
Гусейнагаевич

Докузпаринский район, 
МКОУ «Мискинджинская 
СОШ им.Ахундова М.»

учитель

250. Курбанова 
Амина Курбановна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Магарамкентская 
СОШ №1 
им. М.Гаджиева»

учитель

251. Курбанова 
Анжела Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская НОШ»

учитель

252. Курбанова 
Джамиля Михаиловна

Новолакский район, МКОУ 
«Гамияхская СОШ»

учитель

253. Курбанова 
Жамилат Гасан-
госеновна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ансалтинская СОШ 
им. Г.А. Нурахмаева»

учитель

254. Курбанова 
Заира 
Магомедзапировна

Акушинский район, МКОУ 
«Куркинская ООШ» учитель

255. Курбанова 
Кумсият Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская НОШ»

учитель

256. Курбанова 
Раисат Ибрагимовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская СОШ»

учитель

257. Куроглиева 
Тамила Бугадиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКДОУ 
«Ашагастальказмалярский 
детский сад»

музыкальный 
руководитель

258. Кусилаева 
Патимат 
Магомедрасуловна

Ботлихский район, МКОУ 
«Миарсинская СОШ» учитель

259. Кюребекова 
Тамара Габибулаевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская 
СОШ № 1»

учитель

260. Лабазанов 
Лабазан Раджабович

Ботлихский район, МКОУ 
«Ансалтинская СОШ 
им. Г.А. Нурахмаева»

учитель



261. Ламетова 
Зарема Рафидиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

262. Латипов 
Абдусамад 
Нурулаевич

Чародинский район, 
МКОУ «Арчибская СОШ 
им. М.И.Садикова»

учитель

263. Латипова 
Патимат Магомедовна

Унцукульский район, МКДОУ 
«Детский сад № 8 
«Солнышко» 
п. Шамилькала

воспитатель

264. Люгай 
Екатерина 
Александровна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный 
лицей № 39»

учитель

265. Магарамова 
Оксана Фазильевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Дарвагская СОШ № 1»

учитель

266. Магомаева 
Хадижат 
Газимагомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 1» учитель

267. Магомедалиев 
Нурмагомед 
Гамзатович

г. Махачкала, МБДОУ 
«Центр развития ребенка - 
детский сад № 7 «Планета 
детства»

инструктор по 
физической 

культуре

268. Магомедалиев 
Салахудин 
Магомедович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Цумилюхская 
СОШ Тляратинского района»

учитель

269. Магомедалиева 
Марьям Багандалиевна

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 2»

учитель

270. Магомедалиева 
Патимат Нурулаевна

Тляратинский район, ГКОУ 
РД «Цумилюхская СОШ 
Тляратинского района»

учитель

271. Магомедаминова 
Аминат Магомедовна

Хасавюртовский район, ГКОУ 
РД «Буденовская ООШ 
Ахвахского района»

учитель

272. Магомеднабиева 
Айсанат 
Абдулкадыровна

Цумадинский район, МКОУ 
«Гигатли -Урухская ООШ» учитель

273. Магомедов 
Нурмагомед 
Жамалудинович

Гумбетовский район, МКОУ 
«Кунзахская ООШ» учитель

274. Магомедов 
Рамазан Алиевич

Кайтагский район, 
МБУ ДО «ДЮСШ» 
с. Маджалис

тренер
преподаватель

275. Магомедова 
Айшат Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 1»

учитель



276. Магомедова 
Айшат Мухтаровна

Бежтинский участок, МКОУ 
«Бежтинская СОШ»

учитель

277. Магомедова 
Баху Курбановна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ансалтинская СОШ 
им. Г.А. Нурахмаева»

учитель

278. Магомедова 
Галимат Ильясовна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Коркмаскалинская 
СОШ № 2»

педагог-
организатор

279. Магомедова 
Джамиля 
Шихмагомедовна

Табасаранский район, МКДОУ 
«Татильский детский сад 
«Радуга»

воспитатель

280. Магомедова 
Елена Александровна

Гергебильский район, МКОУ 
«Хвартикунинская СОШ» учитель

281. Магомедова 
Залина Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джавгатская НОШ»

учитель

282. Магомедова 
Зенфира 
Нежведиловна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный 
лицей № 9»

учитель

283. Магомедова 
Зинаида Ивановна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный 
лицей № 5»

учитель

284. Магомедова 
Зулейха Юсуповна

г. Избербаш, МКДОУ 
«Центр развития ребенка-
Детский сад № 11» 

воспитатель

285. Магомедова 
Мигрибана 
Гаммадовна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Центр развития ребенка – 
детский сад № 7 «Ласточка»

воспитатель

286. Магомедова 
Нурият Магомедовна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Прогимназия № 10 «Сказка»

воспитатель

287.  Магомедова 
Патимат 
Курамагомедовна

Ахвахский район, МБОУ 
«Изанинская СОШ» учитель

288. Магомедова 
Патимат Магомедовна

г. Кизляр, МКОУ 
«Многопрофильный 
лицей № 2»

учитель

289. Магомедова 
Патимат Магомедовна

Левашинский район, МКОУ 
«Ташкапурская СОШ»

учитель

290. Магомедова 
Патимат Шапиевна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинская СОШ № 3»

учитель

291. Магомедова 
Пирдавус 
Муртазаалиевна

Хунзахский район, МКОУ 
«Гацалухская ООШ»

учитель



292. Магомедова 
Пирдаус 
Абдулабековна

г. Буйнакск МКДОУ 
«Детский сад № 11 г. 
Буйнакска»

воспитатель

293. Магомедова 
Сабият Гаджиевна

Левашинский район, МКОУ 
«Сулейбакентская СОШ»

учитель

294. Магомедова 
Сабият Гасайниевна

Акушинский район, МКОУ 
«Шинкбалакадинская ООШ»

учитель

295. Магомедова 
Сайгибат Батировна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

296. Магомедова 
Саният Магомедовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Кахская ООШ»

учитель

297. Магомедова 
Тайбат Гасановна

г. Избербаш, МКОУ 
«Избербашская школа-
интернат 3-4 видов»

воспитатель

298. Магомедова 
Тамара Дагаевна

г. Южно-Сухокумск, МКОУ 
«СОШ № 2 им. Магомедали 
Магомедова»

учитель

299. Магомедова 
Халимат 
Абдулазизовна

Акушинский район, МКОУ 
«Шинкбалакадинская ООШ» учитель

300. Магомедова 
Шамсижаган 
Алиасхабовна

Тляратинский район, ГКОУ 
РД «Цумилухская СОШ 
Тляратинского района»

учитель

301. Магомедова
 Эльмира 
Хайруллаховна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 57» учитель

302. Магомедова 
Эльмира Расуловна

г. Махачкала, 
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой 
адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

303. Магомедова 
Дагият Юсуповна

Буйнакский район, МБОУ 
«Эрпелинская СОШ»

учитель

304. Магомедрасулова 
Гюльнара Халидовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Ургулайская ООШ 
Цумадинского района»

учитель

305. Магомедханов 
Шамиль Магомедович

г. Хасавюрт, 
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

306. Макаева 
Абидат Шовкетовна

Лакский район, 
МКОУ «Кумухская COШ»

учитель

307. Маллаева 
Мариян Шаллаевна

Левашинский район, учитель



МКОУ «Какамахинская 
СОШ»

308. Маллакурбанов 
Мирзагасан 
Мурадалиевич

Хивский район, МКОУ 
«Ляхлинская СОШ» учитель

309. Маллалиев 
Шариф Нуралиевич

Табасаранский район, МКОУ 
«Дагнинская ООШ»

учитель

310. Мамалиева 
Фарида Рабадановна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 5 «Дружба»

воспитатель

311. Мамедова 
Раиса Кубатовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Курушская СОШ № 1 
им. А.Б.Айдунова»

старший 
вожатый

312. Мансурова 
Патимат Гусейновна

Хунзахский район, МКОУ 
«Гацалухская ООШ»

учитель

313. Манчаева 
Малика Вахаевна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 15 
им. Испайханова В. И.»

учитель

314. Матаев 
Гамзат Джабраилович

Табасаранский район, МКОУ 
«Гисикская ООШ»

учитель

315. Махмудова 
Имарат Сердеровна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Кчунказмалярская 
СОШ»

учитель

316. Махмудова 
Дилара Раидиновна

г. Дербент, 
МБОУ Прогимназия 
«Президент»

педагог-
организатор

317. Меджидова 
Алжанат Омаровна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

318. Меджидова 
Луиза Мухтаровна

Кизлярский район, МКОУ 
«Некрасовская СОШ»

учитель

319. Меджидова 
Умупазил 
Каримуллаевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Ванашимахинская СОШ 
им. С. Омарова»

учитель

320. Микаилова 
Мадина Магомедовна

Гунибский район, МКОУ 
«Хоточинская СОШ»

учитель

321. Минакова 
Оксана Алексеевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н. У. Азизова»

учитель

322. Минатулаева 
Зухра Гаджихановна

г. Махачкала, 
ОАНО «Ватан»

учитель

323. Минатуллаева 
Гёзель Тавсолтановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 10»

учитель



324. Мирзабекова 
Афина Салмановна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 17» учитель

325. Мирзаев 
Сарван Фикретович

Дербентский район, МБОУ 
«Аглобинская СОШ»

учитель

326. Мирзаева 
Альбина Минкаиловна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 36»

учитель

327. Мирзебекова 
Зарина Шихкеримовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№ 2 им. М. Дибирова»

учитель

328. Мирземетов 
Джафер 
Абдулманафович

Магарамкентский район, 
МКОУ «Картасказмалярская 
СОШ»

учитель

329. Мирзоева 
Севиль 
Шамсутдиновна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детсад № 6 «Орленок» воспитатель

330. Мирзоева 
Ференгиз 
Сулетдиновна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 9» учитель

331. Михайловская 
Марина Юрьевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Некрасовская СОШ»

учитель

332. Михратова 
Барият Мутасимовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 2»

учитель

333. Мукаилова 
Марипат Абакаровна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Параульская СОШ №2 
им. Насрутдинова И. Н.»

учитель

334. Муксимова 
Баху Нажмуттиновна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад №26 «Родничок»

воспитатель

335. Мулигова 
Зайнаби Ханпашаевна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 15 
им. Испайханова В. И.»

учитель

336. Мурадов 
Верди Багаудинович

Хивский район, 
МКОУ «Цудукская ООШ»

учитель

337. Муртазаалиева 
Муъминат Сайгидовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Ахалчинская СОШ»

учитель

338. Муртазалиева 
Айшат Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 1»

учитель

339. Муртазалиева 
Патимат Омаровна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

340. Муртазалиева 
Разият Муртазалиевна

г. Махачкала, МБОУ 
«Начальная школа-детский 
сад № 71»

учитель



341. Мусаева 
Гюлишан 
Амирхановна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 2 им. М. М. 
Магомедова»

учитель

342. Мусаева 
Маряна Якубовна

Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Радуга»

воспитатель

343. Мусаева 
Патимат Курбановна

г. Избербаш, МКОУ 
«Избербашская школа–
интернат III-IV вида»

воспитатель

344. Мусаева 
Патимат Магомедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Яснополянская СОШ»

учитель

345. Мусаева 
Савият Наримановна

Каякентский район,
МКДОУ «ДС «Юлдуз» 
с. Каякент»

воспитатель

346. Мусаева 
Савият Наримановна

Каякентский район, 
МКДОУ «ДС «Юлдуз»

воспитатель

347. Мусалаева 
Наида 
Магомедзапировна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская СОШ 
№ 3»

старший 
вожатый

348. Муслимова 
Заира Курбановна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 2 имени 
М.М.Магомедова»

учитель

349. Муслимова 
Людмила 
Гюльмагомедовна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 21» учитель

350. Муталибова 
Шамай Асадулаевнна

Хунзахский район, МКОУ 
«Хунзахская СОШ № 1»

учитель

351. Муталимова 
Муминат 
Магомедовна

Левашинский район, МКОУ 
«Хаджалмахинская СОШ» учитель

352. Мухудинова 
Зарият Умаровна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей 
им. И. Гаджиева»

учитель

353. Нажмудинова 
Даражат 
Исламудиновна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Нечаевская 
СОШ № 2»

учитель

354. Назаралиева 
Заира Зейнудиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

355. Насрудинова 
Зульмира 
Шагрурамазановна

Цумадинский район, МКОУ 
«Нижнегакваринская СОШ-
детский сад»

учитель

356. Насухова 
Анисат Ахмедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 42»

учитель



357. Нурмагомедова 
Лайла Магомедовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Амушинская СОШ 
им. Гаджимурадова М. Т.»

учитель

358. Нурмагомедова 
Майсарат 
Магомедовна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«СОШ № 12 им. Л.Н. 
Толстого»

учитель

359. Нурмагомедова 
Патимат Магомедовна

Гунибский район, МКОУ 
«Хиндахская СОШ»

учитель

360. Нурутдинова 
Аминат Гапизовна

г. Хасавюрт, МКДОУ 
«Детский сад №3 «Березка» воспитатель

361. Нухова 
Имара 
Гаджирамазановна

Агульский район, МКОУ 
«Буркиханская СОШ» учитель

362. Нуциев 
Сурхай Алибекович

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Сивухская СОШ»

учитель

363. Омаров 
Мухтасар Усманович

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 3 п. Мамедкала»

учитель 

364. Омарова 
Зульфия Османовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Гимназия №33»

учитель

365. Омарова 
Саният Салиховна

г. Каспийск, МБОУ 
«Каспийская гимназия № 11»

учитель

366. Омарова 
Ххами Гасанбековна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ № 2»

учитель

367. Оруджева 
Теллиханум 
Шахваровна

Табасаранский район, МКОУ 
«Дарвагская СОШ № 1» учитель

368. Османов 
Абдусалам Имамович

Курахский район, МКОУ 
«Кучхюрская СОШ-
детский сад»

учитель

369. Османова 
Елена Александровна

г. Дербент, 
МБОУ «Гимназия № 2» 
им. А.И.Рыбникова

учитель

370. Османова 
Зарема Заркиплиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

371. Османова 
Зимфира Исмаиловна

Курахский район, МКОУ 
«Кучхюрская СОШ-
детский сад»

учитель

372. Османова 
Кифает Ашурхановна

г. Дербент, МБОУ 
«СОШ № 15 им. М.М. 
Сурмача»

учитель

373. Османова 
Маржанат Алиевна

Левашинский район, МКОУ 
«Наскентская СОШ»

учитель

374. Османова г. Хасавюрт, МКДОУ 



Наида Абитуллаевна «Детский сад № 11 
«Светлячок»

воспитатель

375. Османова Пайтме 
Ибрагимовна

Дахадаевский район,
 МКОУ «Гуладтынская СОШ»

учитель

376. Пономаренко 
Мария Леонидовна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад № 15 
«Незабудка»

инструктор по 
физической 

культуре
377. Попова 

Галина Абдулаевна
г. Кизляр, 
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

378. Рабаданова
Аминат Набиюллаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Новокостекская 
СОШ»

учитель

379. Рабаданова 
Заира Сулайбановна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

380. Рабаданова 
Рамила Рабадановна

г. Избербаш, 
МКДОУ «Детский сад № 10»

воспитатель

381. Рабаданова 
Рукият Курбановна

Акушинский район, МКОУ 
«Мугинская гимназия 
им. С. К. Курбанова»

учитель

382. Рагимов 
Роланд Таибович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально-
педагогический колледж»

педагог-
организатор

383. Рагимова 
Самира Алхасовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Гимназия № 37»

учитель

384. Рагимова 
Тамила Мевлановна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

385. Рагимханов 
Азер Абулейтанович

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

386. Раджабов 
Ислам Асланбекович

Табасаранский район, МКОУ 
«Фиргильская СОШ»

учитель

387. Раджабов
Раджаб Демирович

Рутульский район, МКОУ 
«Хлютская СОШ»

учитель

388. Раджабова 
Фазила Заидиновна

Магарамкентский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко»

инструктор по 
физической 

культуре
389. Раджабова 

Эльнара 
Джабраиловна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель-
дефектолог

390. Рамазанова 
Анжела Барисовна

Курахский район, МКОУ 
«Курахская СОШ № 2»

учитель



391. Рамазанова 
Гюльназ Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

392. Рамазанова 
Замина Мирзабековна

г. Дербент, МБОУ 
«Дербентский кадетский 
корпус (школа-интернат)» 
им. В.А. Эмирова

воспитатель

393. Рамазанова 
Зарема Рамазановна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 1 
им. М-Г. Зульпукарова»

учитель

394. Рамазанова 
Лаура Кадировна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ № 2»

учитель

395. Рамазанова 
Хадижат Хайбулаевна

Тляратинский район, ГКОУ 
РД «Цумилюхская СОШ 
Тляратинского района»

учитель

396. Расулова 
Жавгарат 
Магомедовна

Ахвахский район, МБОУ 
«Кудиябросинская СОШ» учитель

397. Расулова 
Нупайсат 
Муртазалиевна

Хунзахский район, МКОУ 
«Ободинская СОШ» учитель

398. Саадуева 
Асият 
Казимагомедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная 
гимназия № 56»

учитель

399. Сагидова 
Джавахир Назимовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 18»

учитель

400. Саидова 
Жаминат 
Зулумхановна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Боташюртовская 
СОШ им. Б. Т. Ахаева»

учитель

401. Саидова 
Зинаида 
Абдулбесировна

Табасаранский район, МКОУ 
«Дарвагская СОШ № 2» учитель

402. Саидова 
Зульфия Саидовна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«СОШ № 10 
им. А. Исмаилова»

учитель

403. Саидова 
Эльмира Ибрагимовна

Левашинский район, МКОУ 
«Дитуншимахинская ООШ»

учитель

404. Саларова 
Негият Нурудиновна

Рутульский район, МКОУ 
«Рутульская СОШ № 1 
им. И. Гусейнова»

учитель

405. Салманова 
Ферида Камиловна

Дербентский район, МБОУ 
«Аглобинская СОШ»

учитель

406. Самсонова 
Ольга Вячеславовна

г. Каспийск, МБОУ 
«Кадетская морская школа-

музыкальный 
руководитель



интернат им. Героя Советского 
союза М. И. Гаджиева»

407. Свадудинова 
Айшат Асхабовна

Казбековский район, МКДОУ 
«Центр развития ребенка -
Детский сад № 3 
«Журавушка» с. Дылым

музыкальный 
руководитель

408. Сефикулиев 
Алаудин Загирович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Ичинская ООШ» учитель

409. Сефиханова 
Зумрият 
Ибилкасумовна

Хивский район, МКОУ 
«Ново-Фригская СОШ» учитель

410. Сефиханова 
Фатима Аликовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Капирказмалярская 
СОШ»

учитель

411. Сиркилова 
Индира Гаджиалиевна

Гунибский район, МКОУ 
«Кудалинская СОШ»

учитель

412. Склярова 
Дарья Дмитриевна

Тарумовский район, ГКОУ РД 
«Кочубейская СОШИ»

учитель

413. Солтиева 
Залина Аймурзаевна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

414. Сулейманова 
Гюльбажи 
Асланбеговна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия Мамедкала» учитель

415. Сулейманова 
Джамила 
Курбанмагомедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№ 39»

учитель

416. Сулейманова 
Зарема 
Нажмутдиновна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 2 им. 
М.М.Магомедова»

учитель

417. Сулейманова 
Ольга Михайловна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

418. Султанова 
Хадижат Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Ирганайская СОШ 
им. М.А. Заргалаева»

учитель

419. Тагиров 
Ильяс Хабибович

Тляратинский район, ГКОУ 
РД «Цумилюхская СОШ 
Тляратинского района»

учитель

420. Таллаева 
Нина Рамазановна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Сулевкентская СОШ 
им. С.А.Абдуллаева»

учитель

421. Темаев 
Захар Байгереевич

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных 
технологий»

преподаватель



422. Темирбулатова 
Марьям Увайсовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Цветковская гимназия»

учитель

423. Темирханова 
Тамилла Махачевна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 3 
им. С. А. Джанхуватова»

учитель

424. Терикова 
Марина Телекамовна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Чонтаульская 
СОШ № 1»

учитель

425. Тулпарова 
Яха Ахмедовна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 3 
им. С. А. Джанхуватова»

учитель

426. Узденова 
Зулайха Магомедовна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«СОШ № 17 
им. Дацаева М.М.»

учитель

427. Узденова 
Равза Саидахмедовна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская СОШ №1 
им. Героя Советского Союза 
Х.Нурадилова»

учитель

428. Умарова 
Айна Магомедовна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская СОШ № 1 
им.Х.Нурадилова»

учитель

429. Умарова 
Асият 
Нурмагомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 48» учитель

430. Умарова 
Балахалум 
Ибрамхалиловна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Филялинская СОШ» учитель

431. Урдиханов 
Апрель Нариманович

Хивский район, МКОУ 
«Ашага-Яракская СОШ 
им. Ибрагимова Тамирлана 
Гаджиагаевича»

учитель

432. Уруджева 
Динара 
Курбаналиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

433. Устаева 
Наида Играмудиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№ 1»

учитель

434. Фатаалиева 
Гульбика 
Сахратулаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «СОШ Ахвахского 
района»

учитель

435. Фаталиева 
Зарема Маллаевна

Хивский район, МКОУ 
«Ново-Фригская СОШ»

учитель



436. Фейламазова 
Саибат 
Абдулмажидовна

Хивский район, 
МКОУ «Цинитская СОШ 
им.Магомедова А.М.»

учитель

437. Ферзалиева 
Румина Бубаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 31»

учитель

438. Хабибулаева 
Дагмара 
Умарпашаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У.Азизова»

учитель

439. Хайбулаева 
Андина 
Абдулгаджиевна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей им. 
И.Гаджиева»

учитель

440. Хайбуллаева 
Зулайха Махачевна

г. Хасавюрт, 
МКДОУ «Детский сад № 3 
«Березка»

воспитатель

441. Халидова 
Бурлият Нухбеговна

Ахвахский район, МБОУ 
«Изанинская СОШ»

учитель

442. Халимова
Хистаман 
Магомедовна

Гунибский район, МБУ ДО 
«Центр дополнительного 
образования»

педагог

443. Ханарсланова 
Бурлият 
Бамматгереевна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД 
«Региональный центр 
выявления, поддержки 
и развития способностей 
и талантов у детей и молодежи 
Альтаир»

методист

444. Ханова 
Минаханум 
Эседуллаховна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 21» учитель

445. Хасаева 
Халимат Хасаевна

Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Радуга»

воспитатель

446. Хасуев Пахрудин 
Абдулаевич

Ахвахский район, 
МБОУ «Лологонитлинская 
СОШ»

учитель

447. Цмиев 
Валерьян 
Ибрагимович

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 2 им. М.М. 
Магомедова»

учитель

448. Чаракова 
Зухра Чамсадиновна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 8» учитель

449. Черилова 
Марьям 
Магомедзагидовна

Ахвахский район, МБОУ 
«Каратинская СОШ» учитель



450. Черткова 
Людмила Николаевна

г. Махачкала, 
ОАНО «Сафинат»

учитель

451. Чукаева 
Марьям Рамазановна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 15 
им. Испайханова В. И.»

учитель

452. Шайхова 
Марипат Ибрагимовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Харахинская СОШ»

учитель

453. Шамилова 
Айшат Ахмедовна

г. Кизилюрт, 
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

454. Шамхалова 
Патимат Абдулаевна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия 
им. К. Абакарова»

учитель

455. Шарабудинова 
Джамиля 
Магомедовна

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ № 1»

старший 
вожатый

456. Шарипова 
Зарема Абакаровна

Ботлихский район, МКОУ 
«Миарсинская СОШ»

учитель

457. Шахбазова 
Замира Хизраиловна

г. Хасавюрт 
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

458. Шахбанов 
Заирбег 
Магомедгаджиевич

Гумбетовский район, МКОУ 
«Кунзахская ООШ» учитель

459. Шахбанова 
Динара Камиловна

Бабаюртовский район, МКОУ 
Прогимназия «Орленок»

учитель

460. Шахбанова 
Изумруд Алиевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 1»

старший 
вожатый

461. Шахбанова 
Таира Мурадовна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 3 
им. С. А. Джанхуватова»

учитель

462. Шахбанова 
Фирюза Магомедовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Батлаичская СОШ»

учитель

463. Шахгереев 
Идриснеби 
Алисултанович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Нютюгская СОШ» учитель

464. Шахова 
Светлана Назировна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Новомакинская 
СОШ»

учитель

465. Шахрудинова 
Патимат Саадулаевна

Ахвахский район, МБОУ 
«Каратинская СОШ»

учитель

466. Шейхова 
Нурият Багавовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 40»

учитель



467. Ширинов 
Муса Алиевич

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 28»

учитель

468. Шихахмедов 
Курбан 
Шихкасумович

Табасаранский район, МКОУ 
«Цуртильская СОШ» учитель

469. Шихбабаева 
Суна Суфиевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№ 1»

учитель

470. Шихрагимова 
Оксана Мусаевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Саидкентская СОШ»

учитель

471. Эльдарушева 
Ажай Пахрутдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Кафыркумухская СОШ 
им. М.А. Алхлаева»

учитель

472. Эльмирзаева 
Анисат Асламхановна

г. Махачкала, 
ОАНО «Школа 
им. Абдулхамида Юсупова»

учитель

473. Эльмурзаев 
Олхозур Аладинович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
Олимпийского резерва 
«Академия спорта 
им. Сайтиева Б. Х.»

тренер-
преподаватель

474. Эльмурзаева 
Хеда Салавдиновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

475. Эмиралиев 
Нажмудин 
Абдулмаджидович

Курахский район, МКОУ 
«Шимихюрская СОШ-детский 
сад»

учитель

476. Эмирбекова 
Сурехат 
Гаджимирзоевна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Чахчах-Казмалярская 
СОШ 
им. М.М. Мерзаметова»

учитель

477. Эмирова 
Феруза Султалиевна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Филялинская СОШ»

учитель

478. Эседуллаева 
Самаят Далгатовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Магарамкентская 
СОШ № 2»

учитель

479. Юзъяшарова 
Асият Пашаевна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская СОШ № 1 
им. Х. Нурадилова»

учитель-
логопед

480. Юнусова 
Зинаида Гудрятовна

г. Кизляр, 
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

481. Якумагомедова Шахри 
Тагировна

г. Каспийск, 
МБДОУ «ЦРР-ДС № 7 
«Ласточка»

воспитатель



Приложение № 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «10» февраля 2026 г. № 05/02-124/26 

Список педагогических работников, которым отказано 
в установлении первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдулатипова 
Раиса Изамутдиновна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Новокаринская СОШ 
им. Г. Г. Гаджиева»

учитель

2. Абдулвагабова 
Жамиля Гаджиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 61»

учитель

3. Абдурахманова 
Фаина Низамиевна

г. Каспийск, МБОУ 
«Многопрофильная гимназия 
№ 16 им. М.К. 
Магомеджанова»

учитель

4. Агакеримова 
Пчеста Сугбетовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Кчунказмалярская 
СОШ»

учитель

5. Агасиев 
Жанубек 
Нариманович

Дербентский район, МБУ ДО 
«ДЮСШ № 3» с. Берикей

тренер-
преподаватель

6. Алиева 
Зарият Ахмедовна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Коркмаскалинская 
СОШ № 2»

учитель

7. Алимова 
Зубарият Сурхаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ № 1 
им. Героя Советского Союза 
С.К. Курбанова»

учитель

8. Баймурзаева 
Элла Курбансаидовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Новокаринская СОШ 
им. Г. Г. Гаджиева»

учитель

9. Байрамбекова 
Рагина Рафиковна

Дербентский район, МБОУ 
«Музаимская СОШ»

учитель



10. Балаугланова 
Фатима Нурудиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 59»

учитель 

11. Батырмурзаева 
Хабийбат 
Солтаналиевна

Хасавюртовский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко»

воспитатель

12. Гичибекова 
Дженнет 
Магомедкамиловна

Буйнакский район, МБОУ 
«Эрпелинская СОШ 
им. Апашева М.Д»

учитель

13. Гойтимирова 
Расият 
Абдулкагаровна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 9» учитель

14. Дадаева 
Диана Ганипаевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Эрпелинская СОШ 
им. Апашева М.Д.»

учитель

15. Загалова 
Зайбика Магомедовна

Ахвахский район, МБОУ 
«Изанинская СОШ»

учитель

16. Загирова 
Эльвира Курбановна

Агульский район, МКОУ 
«Худигская СОШ»

учитель

17. Исрапилова
 Нурьяна Абакаровна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 
им. Б.Т. Сатыбалова»

учитель

18. Кузнецова 
Светлана Дмитриевна

г. Махачкала, 
АНОО «Дом знаний»

учитель

19. Магомедова 
Зайнап Нуфкадиевна

Каякентский район, МКДОУ 
«Детский сад с. Башлыкент»

воспитатель

20. Магомедова 
Патимат Гасановна

Хунзахский район, МКОУ 
«Цадинская ООШ»

учитель

21. Мансурова 
Анав Хыдырбековна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

22. Набиева 
Кифает Уружбековна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 2 
им. М.М. Магомедова»

учитель

23. Растегаева 
Елена Евгеньевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 61»

учитель-
логопед

24. Рустамова 
Лейла Фахратдиновна

г. Дербент, ЧПОУ 
«Дагестанский колледж 
образования»

преподаватель

25. Солтанбекова 
Гульмира 
Шагавдиновна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства 
и дизайна»

преподаватель

26. Халитова 
Шамай Насрулаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Теречная ООШ 
Тляратинского района»

учитель



27. Шабанова 
Тамам Тагировна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 41»

учитель

28. Шихахмедова 
Сабина Минатуловна

Агульский район, МКОУ 
«Фитинская СОШ»

учитель

29. Шихмурадов 
Фарид Алимурадович

Магарамкентский район, 
МКОУ «Кчунказмалярская 
СОШ»

учитель

30. Шуэйбов 
Залумхан Ахмедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель



Приложение № 4
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «10» февраля 2026 г. № 05/02-124/26 

Список педагогических работников, которым отказано 
в установлении высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдулаева 
Луиза Абибовна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад № 17 
«Буратино»

воспитатель

2. Абдуллаев 
Исрафил Ибрагимович

г. Дербент, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа «Дербент»

тренер-
преподаватель

3. Алиева 
Нуригет 
Чамсулвараевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Аймаумахинская СОШ» учитель

4. Алиханова 
Нажават 
Магомедгаджиевна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад № 26 
«Родничок»

воспитатель

5. Алиярова 
Замира Александровна

г. Дербент, МБДОУ 
«ЦРР-ДС № 2 «Горяночка»

воспитатель

6. Атаева 
Наида Насуровна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Темираульская СОШ 
им. Б.Ш.Баймурзаева»

учитель

7. Ахмедова 
Зульмира 
Бадрудиновна

Левашинский район, 
МКОУ «Урминская ООШ» учитель

8. Велибегова 
Рамида Магамедовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Куйсунская СОШ»

учитель 

9. Велибегова 
Эсмира Мирзаметовна

Магарамкентский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Буратино» с. Куйсун

логопед

10. Гаджидибирова 
Меседо Алиевна

Ахвахский район, МБОУ 
«Изанинская СОШ»

учитель

11. Газретова 
Наира Низамиевна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель



12. Гамзаева 
Залиха Мурадхановна

Ахтынский район, МКОУ 
«Смугульская СОШ»

учитель

13. Гусейнова 
Луиза Абусировна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

14. Гусейнова 
Светлана Салмановна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад №26 «Родничок»

воспитатель

15. Давыдова 
Раиса Викторовна

г. Каспийск, МБДОУ 
«ЦРР-ДС № 28 «Якорёк» 

воспитатель

16. Джабраилова 
Дженет Гусеновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Османюртовская 
СОШ им. И.А.Бейбулатова»

учитель

17. Дибирова 
Айзанат 
Магомедрасуловна

г. Кизляр, 
МКОУ «СОШ №7» учитель

18. Исрафилова 
Руфина Мусаевна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад № 26 
«Родничок»

воспитатель

19. Калянова 
Зульфият 
Джамалудиновна

Цунтинский район, ГКОУ РД 
«Качалайская СОШ 
Цунтинского района»

учитель

20. Кукуева 
Жульана Хизриевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртазалиевой»

учитель

21. Курмагомедова 
Раисат Гусейновна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная 
гимназия № 56»

учитель

22. Магомедалиева 
Зарина Ильмановна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

23. Магомедгаджиева 
Эльмира Атагишиевна

г. Буйнакск, МБОО 
«Академический лицей 
г. Буйнакска»

учитель

24. Магомедова 
Марзигет 
Магомедовна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад № 26 
«Родничок»

воспитатель

25. Магомедова 
Рашидат 
Гаджимагомедовна

Цумадинский район, 
МКОУ «Гигатлинская СОШ 
им. Исаева Ш.А.»

учитель

26. Мансурова 
Рабият Маидиновна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Кчунказмалярская 
СОШ»

учитель

27. Мурадханова
 Индира Беделовна

Дербентский район, МБОУ 
«Митаги-Казмалярская СОШ»

учитель



28. Мустафаева 
Муминат 
Алигайдаровна

Агульский район, МКОУ 
«Буркиханская СОШ»

учитель

29. Мутаева 
Светлана 
Султанахмедовна

г. Каспийск, ГКОУ РД 
«Государственная гимназия-
интернат музыкально-
хореографического 
образования г. Каспийска»

воспитатель

30. Набиева 
Зиярет Раджабовна

Дербентский район, МБОУ 
«Падарская СОШ»

учитель

31. Раджабова 
Светлана Ачаевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Косякинская СОШ»

учитель

32. Разаков 
Разак Алиевич

Кизлярский район, МКОУ 
«Яснополянская СОШ»

учитель

33. Рамалдинова 
Зарема 
Казимагомедовна

Курахский район, МКОУ 
«Моллакентская СОШ» учитель

34. Рахманова 
Фаина Ярахмедовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Кчунказмалярская 
СОШ»

учитель

35. Саидова 
Мадинат 
Багаудиновна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Тляратинская СОШ» учитель

36. Сулейманова 
Маликат 
Сулеймановна

Левашинский район, МКОУ 
«Сулейбакентская СОШ» учитель

37. Сулейманова 
Хамис Паталиевна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная 
гимназия № 56»

учитель

38. Чупайлова 
Мадина Гамзатовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Гимназия № 11»

учитель

39. Шамилова 
Патимат Гамзатовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Гоцатлинская СОШ»

учитель

40. Шахбанов 
Магомед Гасанович

Левашинский район, МКОУ 
«Сулейбакентская СОШ»

учитель

41. Шихметова 
Алмакиз Шиховна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 31»

учитель

42. Экперова 
Наида Сулеймановна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

43. Юзбекова 
Эльнара Юзбековна

Магарамкентский район, 
МБУ ДО «МРШИ»

педагог 
дополнительно
го образования



Приложение № 5
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «10» февраля 2026 г. № 05/02-124/26 

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Агамирзоева 
Бесен Фейлемазовна

г. Каспийск,
МБДОУ «Детский сад 
№ 30 «Звездочка»

воспитатель

2. Адуева
Кевсер Баламирзаевна

г. Каспийск,
МБДОУ «ЦРР – ДС №5 
«Гусельки»

воспитатель

3. Акимова 
Эльвира 
Несретдиновна

Табасаранский район, 
МКОУ «Аккинская СОШ» учитель

4. Алиева 
Наргиз Нисрединовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Новопоселковая 
СОШ им. Героя России 
С.С. Сулейманова»

учитель

5. Аташева 
Саидат Ахмедовна

г. Махачкала,
ОАНО «Школа им. 
Абдулхамида Юсупова»

учитель

6. Бабаева 
Эльвина Баграмовна

Дербентский район,
МБОУ «Падарская СОШ»

учитель

7. Гамидова 
Диана Миремзеевна

Магарамкентский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Радуга»

музыкальный 
руководитель

8. Исмаилова 
Замира Ашуровна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская 
СОШ №2»

учитель

9. Курбанмагомедова 
Зайнаб Апаниевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртазалиевой»

учитель



10. Махмудова 
Гюльминаз 
Джафаровна

Дербентский район,
МБОУ «Падарская СОШ» учитель

11. Махмудова 
Рима Османовна 

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад №17 «Буратино»

воспитатель

12. Рабаданова 
Наида Маммаевна

г. Махачкала,
ОАНО «Школа им. 
Абдулхамида Юсупова»

учитель

13. Рахманова 
Назиля Ярахмедовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Новопоселковая СОШ 
им. Героя России 
С.С. Сулейманова»

учитель

14. Суйнучханов 
Адам 
Хусайнович

Хасавюртовский район,
МКУ ДО «Спортивная школа 
Хасавюртовского района 
им. А. Порсукова»

тренер-
преподаватель

15. Хадушкаева 
Милана Мухмадовн

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 11» учитель

16. Шахбанова 
Салимат 
Нажмудиновна

Чародинский район,
ГКОУ «Цадахская СОШ 
Чародинского района»

учитель



Приложение № 6
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «10» февраля 2026 г. № 05/02-124/26 

_______________

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абакаргаджиева 
Меседо Магомедовна

г. Махачкала, 
МБДОУ «ДС № 70»

воспитатель

2. Абдулаева 
Патимат Абдулаевна

Хунзахский район, МКОУ 
«Хунзахская СОШ № 2»

учитель

3. Абдуразакова 
Аминат 
Магомедовна

Бежтинский участок,
МКОУ «Бежтинская СОШ» учитель

4. Агаширинова 
Тамила Арабшаховна

г. Махачкала, 
МБДОУ «ДС № 70»

воспитатель

5. Акаева 
Саида Абакаровна

г. Буйнакск, МБОО 
«Академический лицей 
г. Буйнакска»

учитель

6. Алыпкачева 
Рукият Ибрагимовна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Прогимназия № 10 «Сказка»

учитель

7. Бабаева 
Кемале 
Абдурагимовна

Дербентский район,
МБОУ «Аглобинская СОШ»

старший 
вожатый

8. Багандова 
Маликат 
Саидовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 14» учитель

9. Багаутдинова 
Гульмира 
Темирхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 2» учитель

10. Балаева 
Фаризат Балаевна

Курахский район, МКОУ 
«Кабирская СОШ 
им. Омарова М.С.»

учитель

11. Габрелян 
Агнеса Карапетовна

г. Каспийск,
МБДОУ Детский сад № 15 
«Незабудка»

воспитатель



12. Гаджиева 
Мадина Магомедовна

Казбековский район, МКОУ 
«Буртунайская СОШ» учитель

13. Гасайниева 
Загра Шахбановна 

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ № 5»

музыкальный 
руководитель

14. Гасанов 
Аскерхан 
Магомедгаджиевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 29»

руководитель 
физического 
воспитания

15. Гасанова 
Раисат Гиргаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 17»

учитель

16. Гасратова 
Индира Гасанбековна

г. Махачкала, 
МБДОУ «ЦРР-ДС 
№ 87 «Эльнур»

воспитатель

17. Гоймирзаева 
Сайма 
Абдулгасановна

г. Хасавюрт, МКДОУ 
«Детский сад №4 «Звёздочка» воспитатель

18. Гусейнова 
Марина Шамиловна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ №1 
им. Героя Советского Союза 
С. К. Курбанова»

учитель

19. Ибрагимова 
Барият Хабибулаевна 

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ 
им.Героя России 
Гайирханова М.М»

учитель

20. Иманмурзаева 
Джамиля 
Конакмурзаевна

г. Хасавюрт, МКДОУ 
«Детский сад №4 «Звёздочка» воспитатель

21. Каирова 
Гульмира Каировна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ №1» учитель

22. Кулаева 
Тахмина 
Джабраиловна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Геметюбинская СОШ 
им. Амангишиевой З. Т.»

социальный 
педагог

23. Курбанова 
Зумруд Минатулаевна

г. Махачкала, 
МБДОУ «ДС № 70»

воспитатель

24. Магомедова 
Аминат Сапаршаевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №2 
им.Героя России Магомеда 
Нурбагандова»

педагог-
психолог

25. Мажидов 
Хусейн 
Султахматович

Хасавюртовский район, МКУ 
ДО «Спортивная школа 
Хасавюртовского района 
им. А.Порсукова»

тренер-
преподаватель

26. Махмудова 
Муслимат Амаевна

Рутульский район, МКОУ 
«Рутульская СОШ №1 
им. И. Гусейнова»

учитель



27. Махмудова 
Сабият Абдуллаевна

г. Каспийск, МБОУ 
«Гимназия № 12 
им. Анвара Аджиева»

учитель

28. Мурзаева 
Альпият Султановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

29. Новрузов 
Мирза Сагидович

г. Дербент, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа «Дербент»

тренер -
преподаватель

30. Османова 
Умужат Шамиловна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

31. Саламова 
Гульбарият 
Рабазановна

Кайтагский район,
МКОУ «Маджалисская 
МСОШ-интернат 
им. Алисултанова С.К.»

учитель

32. Шихаева Гулияр 
Магомедхановна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Детский сад № 53»

воспитатель



Приложение № 7
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «10» февраля 2026 г. № 05/02-124/26 

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление квалификационной категории «педагог – наставник»

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абумислимова 
Наталья Агамирзоевна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 12»

учитель



Приложение № 8
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «10» февраля 2026 г. № 05/02-124/26 

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление квалификационной категории «педагог – методист»

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Гаджимагомедова 
Айшат Хизриевна

Казбековский район, 
МКДОУ «ДС «Чебурашка»

старший 
воспитатель


